[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2024г.                                                                                                          № 2245
с. Кабанск
О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда работников
муниципальных  общеобразовательных
учреждений муниципального образования
«Кабанский район», утверждённое
постановлением Администрации МО
«Кабанский район» от 24.08.2021г. №1090
На основании распоряжения Администрации МО «Кабанский район» «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений МО «Кабанский район» от 26.02.2024г. №113, Администрация МО «Кабанский район» Постановляет:
1. Приложение №5 к Постановлению Администрации МО «Кабанский район» от  24.08.2021г. №1090 к Положению «О системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений МО «Кабанский район», изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на отношения, сложившиеся с 01.01.2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Руководителя по социальным вопросам Администрации МО «Кабанский район» (Новолотская А.С.).
Глава-Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»

       А.А. Сокольников

_________________________

Проект постановления представлен  МКУ «Районное управление образования»

Приложение №1
к Постановлению     Администрации

МО «Кабанский район»

от 27.11.2024 года  № 2245
Приложение №5

к Постановлению Администрации МО «Кабанский район»
от 24.08.2021г. №1090

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования с 01.01.2024г.:
	Профессиональная квалификационная группа (уровни)
	Должности, отнесенные к ПКГ
	Размер оклада (рублей)
	Повышающий коэффициент к окладу
	ОКЛАД по ПКГ

( рублей)

ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре;

старший вожатый, педагог-библиотекарь, библиотекарь
	9423
	1
	9423

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; педагог дополнительного образования; педагог – организатор; тренер-преподаватель, концертмейстер, социальный педагог.
	9423
	1
	9423

	3 квалификационный уровень
	Мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер- преподаватель, инструктор по плаванию,
	9423
	1
	9423

	4 квалификационный уровень
	Руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор;  преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед),
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (краткое наименование советник по воспитанию)
	9423
24054

	1
1

	9423
24054

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений
	Заведующий (начальник) структурного подразделения
	12 240
	1
	12 240

	Оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	ПКГ общеотраслевых должностей служащих 1 уровня

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; калькулятор; кассир; секретарь.
	7332
	1
	7332

	ПКГ общеотраслевых должностей служащих 2 уровня

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя; техник; техник – программист; контрактный управляющий, системный администратор.
	7332
	1
	7332

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом; заведующий хозяйством; Заведование библиотекой, заведование музеем, должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший».
	8352
	1
	8352

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством (шеф-повар).
	8352
	1,2
	10022,4

	ПКГ общеотраслевых должностей служащих 3 уровня

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер

	10677
	1

	10677

	Оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

	ПКГ общеотраслевых должностей рабочих 1 уровня

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик; дворник; истопник; кастелянша; кладовщик;  машинист (кочегар ) котельной 2-3 разряда; машинист по стирке и ремонту спецодежды (белья); повар 2-3 разряда; подсобный рабочий;  сторож (вахтер);  уборщик служебных помещений, пекарь-кондитер 2-3разряда, грузчик, подсобный рабочий кухни, ремонтировщик
	7300
	1
	7300

	ПКГ общеотраслевых должностей рабочих 2 уровня

	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля; слесарь-ремонтник 4-5 разряда; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; повар 4-5 разряда; пекарь-кондитер 4-5 разряда, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	7332
	1
	7332

	4 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля (автобуса), занятый перевозкой детей (воспитанников, обучающихся) наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-2 квалификационными уровнями настоящей профессиональной группы, выполняющих важные и ответственные работы
	7332
	1,3
	9532